

Valkretsmöte 2024

Södra Norrland fyllnadsval

Avtalsdelegation kommunalt avtalsområde

Sveriges  Lärare

Södra Norrland – fyllnadsval Avtalsdelegation kommunalt avtalsområde

Alessandro Weigert

Efter en lång politisk erfarenhet först i Italien och sedan i Sverige gick jag med i facket 2005, blev arbetsplatsombud 2007 och ledamot i Sundsvalls styrelse 2008. Jag deltog i kurser och aktiviteter och försökte alltid ta med mig min insats och min erfarenhet. Jag anser att vårt förbund har accepterat lite för många kompromisser om det nationella kontraktet de senaste åren, och jag är övertygad om att vi kan få bättre resultat genom att presentera oss vid förhandlingsbordet mindre rädda och medvetna om de förhandlingsmöjligheter vi har. Jag vill gå in i avtalsdelegationen för att ta med mina erfarenheter och försöka få till de förändringar som jag tror inte längre kan skjutas upp.



Avtalsområde: SKR

Skolform: Grundskola – lågstadium

Arbetsplats: Centrum för flerspråkigt lärande

Förening på lokal nivå: Sundsvall

Arbetsplatsens kommun: Sundsvalls kommun

Valkrets: Södra Norrland

Ägandeform för huvudmannen: Annat

Befattning: Lärare i italienska som modersmål

Sysselsättningsgrad i verksamhet: 50 %

Sysselsättningsgrad löpande facklig tid: 30 %

Nuvarande förtroendeuppdrag: Valkretsombud, Ledamot, Arbetsplatsombud, Studentrekryterare, 07 suppleant Kongressombud

Tidigare meriter: Har varit arbetsplatsombud i omgångar sedan 2008. Styrelseledamot i Lärarförbundet och sedan Sveriges Lärare. Ledamot i verksamhetsråd (norra) 2 år i Lärarförbundet.

Födelseår: 1965

Anette Almström Kovacic

Jag har arbetat som lärare sedan 1983, först som obehörig vikarie och sedermera som utbildad 1994. Jag har sett vad de stora förändringarna som kommunaliseringen, friskolereformen, ökade krav gällande kontroll och dokumentation i och med New public managements intåg samt försämrade avtal gjort med vårt yrke. Vad det gjort med våra lärarsjälar.

Jag är trött, evinnerligt trött på avtal som inte blir konkret verkstad, avtal som ej är tvistbara, avtal som lägger så gott som allt ansvar på den enskilde medlemmen, det enskilda ombudet att se till att de bär frukt. Ohållbart är förnamnet!

Ett nytt avtal behöver centrala tydliga och bindande skrivningar. För det måste vi vara redo att ta strid.



Avtalsområde: SKR

Skolform: Grundskola – högstadium

Arbetsplats: Murgårdsskolan 7–9

Förening på lokal nivå: Sandviken

Arbetsplatsens kommun: Sandvikens kommun

Valkrets: Södra Norrland

Ägandeform för huvudmannen: Annat

Befattning: 7–9-lärare i svenska, idrott och so-
ämnen

Sysselsättningsgrad i verksamhet: 0 %

Sysselsättningsgrad löpande facklig tid: 100 %

Nuvarande förtroendeuppdrag: Ordförande,
Förhandlingsombud, Huvudskyddsombud, Valkrets-
ombud, Kongressombud, Arbetsplatsombud

Tidigare meriter: Avtalsdelegation, Kongress m.m.

Födelseår: 1965

Anna Söderlund

Mitt fackliga engagemang startade 1999 då jag blev ombud på min skola. Sedan 2000 har jag haft styrelseuppdrag och uppdrag som huvudskyddsombud. Idag är jag ordförande och förhandlingsombud. Jag arbetar en dag i veckan på en förskola där nästan alla vårdnadshavare har migrationsbakgrund, vilket medför att vi behöver arbeta mycket språkstödande. I det arbetet önskar jag att jag och mina kollegor hade bättre förutsättningar att möta varje barn, att förbereda och följa upp vår undervisning och anpassa till barnen. Istället försvinner mycket av vår planeringstid när vi behöver vikariera för varandra.



Lärares förutsättningar att utföra sitt uppdrag är en av de viktigaste frågorna vi som fackförbund har att jobba med. Att arbetstiden fungerar på ett bra sätt är en av de viktigaste förutsättningarna – tillräcklig tid för alla arbetsuppgifter, både undervisning och undervisningsanknutna arbetsuppgifter och alla andra uppgifter som ska rymmas, måste gå att få till om vi ska kunna leverera undervisning av hög kvalitet. Och det gäller förstås lärare i alla skolformer.

Vi behöver fler legitimerade lärare och då måste det vara attraktivt att bli lärare – och att vilja stanna kvar som lärare. Lärare ska ha bra betalt för sitt viktiga, samhällsberedande uppdrag. I dagens läge med tuffa ekonomiska tider är det viktigt att vi lärare inte får stå tillbaka i lönepåslag för att klara kommunernas ekonomi, eller att vår arbetsmiljö drabbas på grund av arbetsgivarens besparingar.

Avtalsområde: SKR

Skolform: Förskola/förskoleklass

Arbetsplats: Sättagårdens förskola

Förening på lokal nivå: Gävle

Arbetsplatsens kommun: Gävle kommun

Valkrets: Södra Norrland

Ägandeform för huvudmannen: Myndighet

Befattning: Förskollärare

Sysselsättningsgrad i verksamhet: 20 %

Sysselsättningsgrad löpande facklig tid: 80 %

Nuvarande förtroendeuppdrag: Förtroendevald Revisor, Ordförande, Förhandlingsombud, Valkretsombud, Ledamot revisions- och verksamhetsutskott, 01 suppleant Förbundsrådsombud, Kongressombud, (Förtroendevald) Revisor kongress, Distriktsrådsdeltagare

Tidigare meriter: Lärarik Förskola på nationell och regional nivå. Kursledare på lokal, regional och nationell nivå, Lärarförbundets regionala verksamhetsråd, Redaktionskommitté Ekonomi, kongress 2018, Redaktionsråd, kongress 2022, Ordförande redaktionsråd Ekonomi, kongress 2024, Avtalsdelegation SKR

Födelseår: 1971

Christin Ripke

Jag är lärare inom kommunal vuxenutbildning på gymnasial nivå, och undervisar där i huvudsak i svenska och svenska som andraspråk. Jag är gymnasielärare i botten, yrkesverksam sedan 2005, men har nu arbetat inom komvux i snart 10 år. Det är ett privilegium att få bidra till att människor får en andra chans till utbildning, och ges möjlighet till omställning och karriärväxling oavsett var de befinner sig i livet. Vuxenutbildningen erbjuder nya livschanser. Men skolformen (inklusive sfi och anpassad komvux) brottas liksom andra skolformer med stora problem. För vuxenutbildningen blir frågan om arbetsvillkor en särskilt komplex fråga då det i stort sett helt saknas regleringar för elevernas undervisningstid. Till detta kommer kraven på kontinuerlig antagning och en alltmer pressad tidsram för elever att slutföra sina utbildningar. Vuxenutbildningen är också en konkurrensutsatt verksamhet, vilket skapar ytterligare press på lärare. Undervisningsuppdraget har också blivit mer komplext då elevsammansättningen har förändrats, med många fler elever med kort eller ingen utbildningsbakgrund.



Tjänsteplaneringsarbetet blir sammantaget ett särskilt svårlöst pussel, och de verktyg som finns att tillgå är oftast anpassade efter skolformer med terminer och läsår. Ett stort arbete måste göras för att utarbeta arbetstidsmodeller och -verktyg anpassade för vuxenutbildningens särskilda förutsättningar. Men grunden för att komma till rätta med problemen är reglering och dimensionering av verksamheten, och en ökad statlig styrning. Allt detta betonas i Sveriges Lärares nyligen antagna politik för vuxenutbildningen, vilket är glädjande. Extra glad blev jag personligen av att läsa om kravet på att återinföra bildningstanken. Visst är kompetensförsörjning, karriärväxling och omställning viktigt, men lika viktigt är det livslånga lärandet och möjligheten att växa som människa och samhällsmedborgare. Idag finns inte förutsättningarna för detta.

Min fackliga ”karriär” är relativt kort, men det jag kan bidra med till avtalsdelegationen är en gedigen kunskap om en många gånger bortglömd skolform (den finns exempelvis inte att välja i rullisten för den här kandidatpresentationen). De allra flesta frågor har vi dock gemensamt med övriga skolformer, och att få delta i arbetet med att utforma ett nytt avtal som skulle kunna leverera den reglering som svensk skola behöver för att komma på rätt köl igen skulle jag se som ett ansvarsfullt och hedrande uppdrag.

Avtalsområde: SKR

Skolform: Gymnasium

Arbetsplats: Vuxenutbildningen i Gävle

Förening på lokal nivå: Gävle

Arbetsplatsens kommun: Gävle kommun

Valkrets: Södra Norrland

Ägandeform för huvudmannen: Annat

Befattning: Gymnasielärare inom vuxenutbildning

Syssetsättningsgrad i verksamhet: 25 %

Syssetsättningsgrad löpande facklig tid: 75 %

Nuvarande förtroendeuppdrag: Ledamot, Valkretsombud, Förhandlingsombud, Kongressombud, Arbetsplatsombud

Tidigare meriter: Tidigare ledamot i styrelsen för LR Gävle, tillika biträdande föreningsombud.

Födelseår: 1972

Helena Åsemar

36 år som lärare, 10 år som ordförande.

En förklaring till ordet avtal lyder "ömsesidig försäkran". Det känns som den försäkran har försvagats under åren. Vi behöver jobba för mer kraftfulla avtal, som ger oss förbättringar i vardagen. Ser fram emot att kunna vara med i det arbetet.



Avtalsområde: SKR

Skolform: Grundskola – högstadium

Arbetsplats: Nyhedens skola

Förening på lokal nivå: Krokoms

Arbetsplatsens kommun: Krokoms kommun

Valkrets: Södra Norrland

Ägandeform för huvudmannen: Myndighet

Befattning: Lärare i Hem- och Konsumentkunskap

Sysselsättningsgrad i verksamhet: 49 %

Sysselsättningsgrad löpande facklig tid: 51 %

Nuvarande förtroendeuppdrag: Valkretsombud, Ledamot, Ordförande, Förbundsrådsombud, Förhandlingsombud, Distriktstådsdeltagare, Kursledare

Tidigare meriter: Kongressombud, Lärarförbundets verksamhetsråd

Födelseår: 1965

Jörgen Andersson

Har arbetat inom skolan i över 25 år och trivs jättebra med mitt arbete, men inte med den utveckling som jag ser och tydligt märker av inom oråden som arbetsbelastning och löner.

Vi måste få till avtal som ger mer till våra medlemmar. Nu står det en massa fina ord i avtalen, men det hinner inte bli verkstad av det. Kvarnarna mal alldeles för långsamt inom den kommunala sektorn. Vi måste se till att vi får till avtal som blir mer tvingande för våra arbetsgivare.

Man måste kunna bli äldre inom läraryrket och samtidigt ha en löneutveckling.



Avtalsområde: SKR

Skolform: Grundskola – mellanstadium

Arbetsplats: Idenors skola

Förening på lokal nivå: Hudiksvall

Arbetsplatsens kommun: Hudiksvalls kommun

Valkrets: Södra Norrland

Ägandeform för huvudmannen: Annat

Befattning: 1–7 lärare i sv/so samt idrott

Sysselsättningsgrad i verksamhet: 80 %

Sysselsättningsgrad löpande facklig tid: 20 %

Nuvarande förtroendeuppdrag: Skyddsombud, Arbetsplatsombud, Valkretsombud, Ledamot, Huvudskyddsombud, Förhandlingsombud

Tidigare meriter: Avtalsdelegationen

Födelseår: 1970

Niklas Haggren

Det vore oerhört intressant att få vara med och påverka de avtal vi ska teckna framöver! Jag är i grunden ma/no-lärare och har arbetat inom olika delar av utbildningssystemet, allt från lågstadiet till universitetet, i 22 år och har varit fackligt aktiv större delen av den tiden!

I samband med bildandet av Sveriges Lärare gav vi medlemmarna löftet att vi skulle teckna skarpare avtal och det är något jag som ombud vill stå upp för. Vi behöver avtal som gör skillnad i vardagen inom alla våra skolformer!



Avtalsområde: SKR

Skolform: Grundskola – mellanstadium

Arbetsplats: Hälledalsskolan

Förening på lokal nivå: Härnösand

Arbetsplatsens kommun: Härnösands kommun

Valkrets: Södra Norrland

Ägandeform för huvudmannen: Annat

Befattning: Lärare

Sysselsättningsgrad i verksamhet: 60 %

Sysselsättningsgrad löpande facklig tid: 40 %

Nuvarande förtroendeuppdrag: Vice ordförande, Förhandlingsombud, Huvudskyddsombud, Valkretsombud, Sammanställande distriktsråd, Arbetsplatsombud, Skyddsombud, Kongressombud, Distriktsrådsdeltagare

Tidigare meriter: Ordförande, Kongressombud, Arbetsmiljöansvarig i distrikt, Avtalsdelegation kommunalt område, m.m.

Födelseår: 1976

Theres Olsson

Att som fackligt förtroendevald kunna vara med att bidra och påverka är för mig viktigt, de avtal vi arbetar under är extra viktiga. Jag arbetar idag som lärare i de lägre åldrarna, samtidigt som jag kombinerar detta med ett delat ordförandeskap i Sundsvalls lokalförening. Jag har bakgrund i förskolan och är väl insatt även i de frågor som behöver drivas för de som arbetar där. Jag ser att vi idag behöver få till skarpare avtal så att vi tillsammans med arbetsgivaren kan skapa de bästa förutsättningarna för lärare i alla skolformer.



Avtalsområde: SKR

Skolform: Grundskola – lågstadium

Arbetsplats: Matfors skola

Förening på lokal nivå: Sundsvall

Arbetsplatsens kommun: Sundsvalls kommun

Valkrets: Södra Norrland

Ägandeform för huvudmannen: Annat

Befattning: Grundskollärare åk 1–3

Sysselsättningsgrad i verksamhet: 40 %

Sysselsättningsgrad löpande facklig tid: 60 %

Nuvarande förtroendeuppdrag: Arbetsplatsombud, Ordförande, Valkretsombud, Huvudskyddsombud, Förhandlingsombud, Distriktsrådsdeltagare, 03 suppleant Förbundsrådsombud, Internationell kontaktperson, Seniorkontaktperson, 03 suppleant Kongressombud

Tidigare meriter: Har varit arbetsplatsombud i omgångar sedan 2010, Ledamot i Lärarförbundet, Ordförande, förhandlingsombud och huvudskyddsombud i Lärarförbundet och sedan Sveriges Lärare, Lärarförbundets regionala verksamhetsråd

Födelseår: 1978

Ylva Stridsberg

Läraryrket är så otroligt viktigt! Vi har fått ansvaret och privilegiet att utbilda den unga generationen, något som borde vara ytterst värdefullt och ha högsta prioritet i vårt samhälle. Tyvärr måste jag säga, som fjärde generationens lärare, att så inte längre är fallet. Över tid så har yrket förlorat i status, arbetsbelastningen har ökat och olika politiska beslut har lett till segregering och slitningar inom den svenska skolan.



För att vända detta krävs en rejäl uppvärdering av vårt yrke. Det borde vara självklart att de bästa förmågorna ska vilja söka sig till lärarutbildningarna, att lärares profession och erfarenhet betraktas med respekt och att arbetsmiljö och arbetsvillkor regleras hårdare. Vi behöver vara beredda på att kämpa hårt för detta.

Avtalsområde: SKR

Skolform: Grundskola – högstadium

Arbetsplats: Nivrenaskolan

Förening på lokal nivå: Sundsvall

Arbetsplatsens kommun: Sundsvalls kommun

Valkrets: Södra Norrland

Ägandeform för huvudmannen: Annat

Befattning: Lärare svenska 7–9

Sysselsättningsgrad i verksamhet: 60 %

Sysselsättningsgrad löpande facklig tid: 40 %

Nuvarande förtroendeuppdrag: Arbetsplatsombud, Valkretsombud, Förhandlingsombud, Huvudskyddsombud, Sekreterare

Tidigare meriter: Lokalt ombud och styrelsearbete i LR.

Födelseår: 1965